
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS RENGIMO, VERTINIMO IR  ĮGYVENDINIMO 
TVARKOS, PRIORITETINIŲ KRYPČIŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. rugsėjo 19  d.   Nr. T-170 

Naujoji Akmenė 
   
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr.91-2832) 
17 straipsnio 15 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo (Žin.,1998,  Nr. 112-
3099) 63 straipsnio 1 punktu, atsižvelgdama į Sveikatos apsaugos ministro 2002 m. vasario 21 d. 
įsakymą Nr.91 „Dėl sveikatos programų  rengimo,  finansavimo,  įgyvendinimo ir  kontrolės  
tvarkos  patvirtinimo“  (Žin., 2002, 36-947), Akmenės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž ia   
patvirtinti:   

1. Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
rengimo, vertinimo ir įgyvendinimo tvarką  (pridedama). 

2. Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
prioritetines kryptis: 

2.1. vandens kokybės kontrolė; 
2.2. žalingų įpročių prevencija, sveikos gyvensenos skatinimas bendruomenėje; 
2.3. vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas; 
2.4. Savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas; 
2.5. lėtinių neinfekcinių ir infekcinių ligų prevencija; 
2.6. asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir materialinės bazės 

stiprinimas; 
2.7. sporto ir fizinės kultūros skatinimas bendruomenėje; 
2.8. specialių poreikių neįgaliems asmenims tenkinimas. 

            3. Pripažinti netekusiu galios Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2004 m. lapkričio 17 d.  
sprendimą Nr.T-244 „ Dėl Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialio- 
sios programos rengimo, vertinimo ir  įgyvendinimo tvarkos, prioritetinių krypčių ir ekspertų 
komisijos patvirtinimo”. 
 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotoja, 
pavaduojanti Savivaldybės merę       Sigutė Meškytė 

 
 

 

 



  

 
PATVIRTINTA 
Akmenės rajono savivaldybės  tarybos 
2007 m. rugsėjo 19 d. 
sprendimu Nr.T-171 

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS RENGIMO, VERTINIMO IR 
 ĮGYVENDINIMO TVARKA 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka yra skirta sveikatinimo programoms (toliau – programoms), kurios pretenduoja  
būti finansuojamos iš Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos (toliau SVSRS), parengti, įvertinti ir įgyvendinti Akmenės rajono savivaldybės 
teritorijoje. 

II. LĖŠŲ ŠALTINIAI 
 

2. SVSRS programos lėšų šaltiniai yra: 
2.1. Savivaldybės biudžeto dotacijos; 
2.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 20 proc. atskai- 

tymas; 
2.3. privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto išlaidų dalis; 
2.4. savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos; 
2.5. Vyriausybės nustatytos lėšų, gautų pritaikius baudas už sveikatinimo veiklos įstatymų ir  

kitų teisės aktų pažeidimus, dalis; 
2.6. kitos teisėtai įgytos lėšos. 
 

III. SVEIKATINIMO PROGRAMŲ RENGIMAS 
 

3. Programų, finansuojamų iš visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, užsa- 
kovas yra Akmenės rajono savivaldybė. 

4. Programas gali rengti fiziniai ir juridiniai asmenys, komisijos bei darbo grupės. 
5. Programos rengiamos vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės tarybos  patvirtinto- 

mis Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos  prioritetinėmis kryptimis. 
6. Programos pateikiamos užpildžius paraiškos formą ( 1 priedas). 
7. Ateinančių metų programoms atrinkti yra skelbiamas viešas konkursas einamųjų metų  

IV ketvirtį ne vėliau kaip iki gruodžio 1 d. Konkursą organizuoja Akmenės rajono savivaldybės  
administracija. 

8. Atsižvelgiant į konkurso terminus, bet ne vėliau, kaip iki gruodžio 1 d., paraiškos regis- 
truojamos Bendruomenės sveikatos taryboje adresu: L.Petravičiaus a.2, Naujoji Akmenė, Akmenės 
rajono savivaldybė,  304 kab. 

9. Projekte turi būti nurodyta: 
9.1. programos pavadinimas; 
9.2. siūloma spręsti problema, jos aktualumas; 
9.3. programos ryšys su kitomis rajone vykdomomis ar rengiamomis sveikatinimo prog- 

ramomis;  
 9.4. tolimieji programos tikslai; 
 9.5. planuojami rezultatai (poveikis, pritaikymo galimybė); 
 9.6. priemonės artimiausiems tikslams pasiekti; 
 9.7. programos įgyvendinimo etapai; 

9.8. lėšų poreikis, numatomi finansavimo šaltiniai; 
 9.9. pagrindinis programos vykdytojas, už programos įgyvendinimą atsakingas asmuo; 



  

 9.10. asmuo, galintis suteikti informaciją. 
IV. SVEIKATINIMO PROGRAMŲ VERTINIMAS 

 
10. Kiekviena programa vertinama pagal užpildytą vertinimo lentelę ( 2 priedas). 
11. Bendruomenės  sveikatos  taryba  užregistruoja   visas   konkursui   pateiktas   programų  

paraiškas ir pateikia jas vertinti ekspertų komisijai. 
12. Ekspertų komisija sudaroma dvejiems metams Savivaldybės administracijos  

direktoriaus  įsakymu iš 5 asmenų. 
13. Ekspertų komisija per 15 darbo dienų, bet ne vėliau kaip iki sausio 1 d., įvertina progra- 

mų 3-12 kriterijus ir pateikia savo išvadas, atsižvelgdama į bendrą balų skaičių: įvertinus  30-36 
balais - finansuotina, mažiau 30 balų - nefinansuotina. 

14. Ekspertų komisijos išvada yra priimama, jei jai pritarė daugiau nei pusė narių. 
15. Visos ekspertų teigiamai įvertintos  programos teikiamos aprobuoti Bendruomenės 

 sveikatos tarybai. 
16. Bendruomenės  sveikatos  taryba  aprobuoja programas bei sudaro galutinį finansuojamų  

programų sąrašą ir Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos sąmatą,  kurią teikia tvirtinti Savivaldybės tarybai. 
 

V. SVEIKATINIMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

17. Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinus Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo  
specialiųjų programų sąmatą, Savivaldybės administracijos direktorius pasirašo sutartį su kiekvienu 
programos vykdytoju. 

18. Sutartyje apibrėžiami šalių įsipareigojimai, tarp jų ir atsiskaitymo už įgyvendintą progra- 
mą ir panaudotas lėšas, sąlygos. Šio atsiskaitymo neatsiejama dalis yra biudžeto sąmatos įvykdymo  
apyskaita, pateikiama Akmenės rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui.
 19. Pasirašius sutartį, Akmenės rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 
skyrius perveda programoms įgyvendinti skirtas lėšas į programos vykdytojo sąskaitą. 
 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 20. Visi dokumentai, susiję su programų, finansuojamų iš Savivaldybės visuomenės 
sveikatos specialiosios rėmimo programos, rengimu, vertinimu, ir įgyvendinimu, saugomi 
Savivaldybės Bendruomenės sveikatos taryboje.  

 
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Akmenės rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos 
rengimo, vertinimo ir įgyvendinimo tvarkos 

           1 priedas 
 
 

PARAIŠKA 
LĖŠOMS GAUTI IŠ AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 
 
 
 GAUTA Akmenės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryboje _______________ 
                 (data) 
Nr.______  
 
Programos pavadinimas: ___________________________________________________________  
_______________________________________________________________________________  
 
Programai įgyvendinti reikalinga suma (Lt): ________________________  
Iš  visuomenės fondo prašoma suma (Lt): __________________________  
 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKOVĄ 
 
Organizacijos pavadinimas: 
Įmonės kodas: 
Adresas, pašto indeksas: 
Telefonas: 
Faksas: 
El.paštas: 
Atsiskaitomoji sąskaita: 
Banko pavadinimas: 
Banko kodas: 
Organizacijos vadovas (pareigos, vardas, pavardė): 
Projekto vadovas (pareigos, vardas, pavardė): 
Darbovietė, pareigos: 
Kvalifikacija (išsilavinimas, mokslinis laipsnis, patirtis sveikatinimo veikloje ir pan.): 
Adresas susirašinėti, pašto indeksas: 
Telefonas: 
Faksas: 
El.paštas: 

II  PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

1. Situacijos atitinkamoje srityje apibūdinimas ir įvertinimas: 
2. Problemos pagrindimas ir projekto įgyvendinimo būtinumas: 
3. Tikslai ir uždaviniai: 
4. Įgyvendinimo būdai: 
5. Programos objektas (kokioms gyventojų grupėms skiriama; kokių bendruomenės grupių ar  

institucijų reikmes ji labiausiai tenkins ir kokią jų veiklą aktyvins): 
6. Kitos projekte dalyvaujančios organizacijos: 
7. Įgyvendinimo etapai ir terminai (pateikti darbo planą): 



  

8. Laukiami rezultatai (kas naujo ir kaip bus padaryta, kas pasikeis įgyvendinus programa; 
kokią įtaką turės atitinkamai sričiai modernizuoti): 

9. Rezultatų įvertinimo kriterijai (kaip patys rengėjai vertins gautus rezultatus): 
10. Programos tęstinumo galimybės: 
11. Informacijos apie projektą ir jo rezultatus sklaidos būdai. 

III. PROGRAMOS BIUDŽETAS 

12. Biudžeto pagrindimas (turi būti pagrįstos visos išlaidos, paaiškinama, ką ir už kiek  
planuojama įsigyti, kam išleisti. Jei paslauga brangi ar išlaidų suma didelė – pateikti kelių tiekėjų 
pasiūlymus. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios  programos lėšų negalima 
naudoti pagrindinėms priemonėms įsigyti): 
 
Eil. 
Nr. 

Išlaidų paskirtis Reikalinga 
suma 

Išlaidų detalizavimas Prašoma 
suma, 
(Lt) 

1. Apmokėjimas už darbą lektoriams ir 
kitiems specialistams ir asmenims, 
vykdant projektą (išmokos pagal 
darbo sutartį, autorinę sutartį) 

   

2. Patalpų nuoma    
3. Transporto nuoma ir išlaikymas 

(degalai, tepalai), transporto bilietų 
apmokėjimas 

   

4. Mažaverčių priemonių ir reikmenų 
(kanceliarinės prekės, ūkinės 
paskirties prekės ir pan.) įsigijimas 

   

5. Ryšių išlaidos (telefonas, faksas, 
paštas) 

   

6. Kopijavimo, vertimo paslaugos    
7. Kitos su projekto įgyvendinimu 

susijusios išlaidos 
   

 IŠ VISO:  IŠ VISO:  
 

IV. KITI RĖMĖJAI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 
 
 Rėmėjai: 
Piniginės pajamos suma (suteikta, laukiama atsakymo ir pan.) ___________________________Lt. 
Kitos paramos formos (patalpos, transportas, įranga ir pan.) už __________________________ Lt. 
 
 
Organizacijos, teikiančios 
________________________________________________________  
Paraišk ą, vadovas              (vardas, pavardė)     (parašas) 
 
 
Programos vadovas 
________________________________________________________  
        (vardas, pavardė)     (parašas) 
 
 

 
 



  

______________________________________ 
 

 
 
 
 
 
Akmenės rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos 
rengimo, vertinimo ir įgyvendinimo tvarkos 

            2 priedas 
 
 
 

SVEIKATINIMO PROGRAMOS VERTINIMO LENTELĖ 
 
____________________________________________________________________________  
                                                             (Programos pavadinimas) 

 

Eil. 
Nr. 

Vertinimo kriterijai Balai 
3 balai 
(labai 
geras) 

2 balai 
(geras) 

1 balas 
(patenki- 
namas) 

0 balų 
(nepaten- 
kinamas) 

Komentarai 

1. Ar tema atitinka lėšų skyrimo iš 
Akmenės rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos prioritetus 
ir prioritetinių programų sąrašą 

     

2. Programos išdėstymas pagal pa-
raiškos formą (1 priedas) 

     

3. Situacijos analizės išsamumas ir 
objektyvumas (pagrįstumas statis-
tiniais duomenimis/rodikliais) 

     

4. Programos tikslų ir uždavinių 
konkretumas, galimybė juos  
įgyvendinti 

     

5. Poveikio atitinkamoms gyventojų 
grupėms tikslumas: 
kiekybine prasme –masiškumas, 
kiekybine prasme – ar numatytos 
tikslinės gyventojų grupės, 
kurioms ši programa naudinga 

     

6. Programos partneriai      
7. Veiklos (veiksmų) plano 

konkretumas 
     

8. Programos rezultatų vertinimo 
kriterijai, praktinė reikšmė miesto 
bendruomenei 

     

9. Tęstinumas: ar numatytas prog-
ramos tęstinumas ir kokio pobū-
džio 

     

10. Projekto sklaida ir prieinamumas      



  

bendruomenei 
11. Biudžeto apskaičiavimo pagrįs-

tumas, aiškumas bei orientacija į 
kelis finansavimo šaltinius 

     

12. Rengėjų kvalifikacija, sugebėjimas 
ir pajėgumas vykdyti programą 

     

 
 
 
 

2 
 
 

VERTINIMAS 
 
Jei programa įvertinama 26-36 balais – siūloma finansuoti; 

Jei programą įvertinama 0-26  balų – nefinansuotina. 

 

EKSPERTŲ KOMISIJOS IŠVADA: _______________________________  
                                      (data) 

 

 

Programa surinko ________ balų, yra finansuotina,  nefinansuotina (reikalingą žodį pabraukti). 
 
 
Komisijos pirmininkas __________________________________________________________ 
    (parašas)    (vardas, pavardė) 

 

BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS IŠVADA  (nereikalingą išvadą išbraukti) 
 
 
 Akmenės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba aprobuoja programą, siūlo 

finansuoti iš Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

ir skirti ________ Lt programai įgyvendinti. 

 Akmenės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba neaprobuoja programos, todėl 

programa nefinansuotina. 

 

Akmenės rajono savivaldybės 
bendruomenės sveikatos tarybos 
pirmininkė (-as) _________________________________________________________________  
      (Parašas)          (Vardas, pavardė) 

 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės 
bendruomenės sveikatos tarybos _______________ posėdžio protokolas Nr._________ 
                    (data) 

 

 

____________________________________________  


